
  
COMUNE DI OLLOLAI 

Provincia di Nuoro 
VIA MAZZINI N.2 – CAP 08020 

TEL.0784/51051 – FAX 0784/51499 
Prot.n.1669 del 31/05/2019                                                        Albo n.82 del 31/05/2019  
               

ORDINANZA N.25 DEL 31/05/2019          
 
OGGETTO: DISTRUZIONE CARCASSE OVINI DI PROPRIETA' DELL’ALLEVAMENTO 
IDENTIFICATO CON IL CODICE AZIENDALE IT056NU045. 
 

IL SINDACO 
 
VISTA la comunicazione a firma del veterinario ufficiale Dr Andrea Pira (Dipartimento di 
Prevenzione, Zona Centro, Struttura Complessa Sanità Animale Nuoro-Lanusei), prot: 
PG/2019/0101971 del 30/03/2019 e registrata al protocollo generale di questo ente al n.1667 il 
31/05/2019, che comunica di aver constatato il giorno 30/03/2019 il decesso di n.6 capi ovini, in 
seguito a lesioni da morso alla regione della gola. 
ATTESO che dai codici individuali: 
IT091000627515, IT091000943211, IT091000998210, IT091001244250, IT091001244251, 
IT091001509740 i capi ovini risultano di proprietà dell’allevamento identificato con il codice 
aziendale IT056NU045; 
VISTA la richiesta del Dipartimento di Prevenzione, Zona Centro, Struttura Complessa Sanità 
Animale Nuoro-Lanusei di emettere la relativa ordinanza sindacale; 
VISTE le leggi sanitarie in materia; 
VISTO il regolamento CE 1774/2002 e 1139/2003; 

 
ORDINA  

 
La distruzione delle carcasse degli all'animali su detti, in deroga a quanto previsto dall'articolo 24, 
comma 4 lett. d) del Regolamento CE n.1774/2002, in agro di Ollolai ed all'interno dell’allevamento 
identificato con il codice aziendale IT056NU045, lontano da falde acquifere e corsi d'acqua, con 
interramento profondo e con pulizia e disinfestazione del perimetro interessato; 
Gli oneri inerenti all'operazione su detta sono a totale carico dell’azienda sopra citata. 

 
DEMANDA 

 
Al Servizio Veterinario e di Igiene degli Allevamenti e delle Produzioni Zootecniche, alla Polizia 
Locale, ai Carabinieri e agli Agenti di P.S., di far osservare le disposizioni di cui alla presente 
ordinanza. 
 
Ollolai 31/05/2019 

 
IL SINDACO 

F.to Arbau Efisio 


